VW VERTEX
VALORES

PUESTO DE BOLSA

Vertex Valores Puesto de Bolsa, S.A.
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de abril de 2023
Expresado en Pesos Dominicanos

Activos
Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones en instrumentos financieros
A valor razonable con cambios en resultados
A valor razonable instrumentos financieros derivados

30/04/2023

RD$

1,077,553,474.47

3,114,023,463.35
44,463,599.10

31/03/2023

RD$

750,763,012.67

3,040,685,603.13
64,286,028.43

A valor razonable con cambios en ORI 0.00 0.00

A costo amortizado 0.00 0.00
Operaciones de Compra al Contado con Venta a Plazo 0.00 0.00
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia 0.00 0.00
Deudores por intermediacion 0.00 0.00
Cuentas por cobrar relacionadas 0.00 0.00
Otras cuentas por cobrar 111,917,124.40 94,974,962.74
Impuestos pagados por anticipado 1,676,718.57 1,608,770.38
Impuestos diferidos 0.00 0.00
Inversiones en sociedades 2,500,817.90 2,500,817.90
Activos intangibles 779,089.15 796,471.99
Propiedades, planta y equipo 1,214,656.72 1,243,158.67
Deerecho de Uso 0.00 0.00
Propiedades de Inversion 0.00 0.00
Otros activos 1,217,670.76 67,000.10
Total Pasivos
TOTAL DE ACTIVOS 4,355,346,614.42 3,956,925,826.01
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Pasivos

Pasivos financieros
A valor razonable

2V VERTEX
VALORES

PUESTO DE BOLSA

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de abril de 2023
Expresado en Pesos Dominicanos

A valor razonable-instrumento financieros derivados

A costo amortizado

Obligaciones por financiamiento de reporte

Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

Obligaciones con entidades de intermediacion financiera
Operaciones de venta al contado con compra a plazo

Acreedores por intermediacion
Cuentas por pagar relacionadas
Otras cuentas por pagar
Provisiones

Acumulaciones y otras obligaciones

Arrendamientos
Impuestos por pagar
Impuestos diferidos
Otros pasivos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital

Aportes para futura capitalizacion
Acciones en tesoreria

Reserva legal

Reservas de capital

Resultados acumulados
Resultado del ejercicio

Superavit por revaluacion

Otro resultado integral

Total de Patrimonio

Vertex Valores Puesto de Bolsa, S.A.

30/04/2023
RD$

13,839,520.42
160,105,951.59

0.00

0.00
345,911,710.58
3,452,772,474.53
44,157,969.65
0.00
1,173,269.70
0.00
3,770,289.61
0.00

3,302.20

0.00
42,693,786.00

31/03/2023
RD$

13,438,533.58
93,741,004.54

0.00

0.00
398,885,611.12
3,102,741,510.98
20,405,831.07
0.00
1,230,833.53
0.00
3,833,921.65
0.00

3,302.20

0.00
32,033,560.25

4,064,428,274.28

3,666,314,108.92

95,000,000.00
0.00

0.00
19,000,000.00
0.00
214,667,041.94
(37,748,701.80)
0.00

0.00

95,000,000.00
0.00

0.00
19,000,000.00
0.00
214,667,041.94
(38,055,324.85)
0.00

0.00

290,918,340.14

290,611,717.09

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO 4,355,346,614.42 3,956,925,826.01
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VW VERTEX
VALORES

PUESTO DE BOLSA

Vertex Valores Puesto de Bolsa, S.A.
Estado de Resultados
Al 30 de abril de 2023
Expresado en Pesos Dominicanos

Resultado por instrumentos financieros:

A valor razonable

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
A costo amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros ingresos por servicios

Total ingresos por servicios

Resultado por intermediacién

Comisiones por operaciones bursatiles y extra bursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras comisiones

Total resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento:

Total Pasivos

Gastos por financiamiento con bancos e instituciones financieras
Gastos por arrendamientos

Total dastos por financimiento

Gastos de administracion y comercializacion

Otros resultados:

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)
Total otros resultados

Resultado antes de impuesto a la renta
Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Firmado digitalmente

VICTOR por VICTOR RAFAEL
RAFAEL GARCIA FADUL

T RVESTo
25 PUESTO 5
<
%,

)
7
o
>

Fecha: 2023.05.12
GARCIA FADUL 5220250
RNG 1-31-04948-6
AFILIADO BVRD .
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30/04/2023
RD$

395,994,232.48
(322,786,528.27)
(56,412,611.80)

31/03/2023
RD$

265,937,597.69
(222,628,541.51)
(42,508,692.98)

16,795,092.41 800,363.20
0.00 0.00

0.00 0.00
4,104,024.07 3,415,653.33
0.00 0.00
4,104,024.07 3,415,653.33
939,315.12 461,780.70
(2,383,214.98) (1,766,640.24)
0.00 0.00

(1,443,899.86)

(1,304,859.54)

0.00 0.00
(16,098,997.79) (13,269,394.44)
(16,098,997.79) (13,269,394.44)
(26,192,433.15) (18,516,928.46)

(14,916,668.85) (9,184,340.31)
0.00 0.00

4,181.37 4,181.37

0.00 0.00
(14,912,487.48) (9,180,158.94)
(37,748,701.80) (38,055,324.85)
0.00 0.00
(37,748,701.80) (38,055,324.85)

SOMAYRA Digitally signed by

ALTAGRACIA MORENO SANCHEZ

Date: 2023.05.11 09:17:41
MORENO SANCHEZ 7 <

Somayra Moreno
Gerente de Contabilidad

SOMAYRA ALTAGRACIA



VW VERTEX
VALORES

PUESTO DE BOLSA

Vertex Valores Puesto de Bolsa, S.A.
Estado de Otros Resultados Integrales
Al 30 de abril de 2023
Expresado en Pesos Dominicanos

30/04/2023 31/03/2023
RD$ RD$

ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES:
UTILIDAD DEL EJERCICIO (37,748,701.80) (38,055,324.85)
Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio
Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:

Revalorizacién de propiedades, planta y equipo

Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio
Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del periodo:

Activos financieros a valor razonable por patrimonio

Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades

Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio - -

Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales

Operaciones descontinuadas
Total ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio 0.00 0.00
TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO (37,748,701.80) (38,055,324.85)
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